Datum Avinione, III idus ianuarii, anno sextodecimo.

In eodem modo venerabili fratri .., episcopo Bononiensi, et dilectis filiis ..,
archidiacono Brundusine, ac magistro Petro de Fas, canonico Lodovensis c),
ecclesiarum, scriptori nostro, salutem et cetera. Dum honestatem et cetera, usque
in canonicum est d) receptus. Quocirca mandamus quatinus vos vel duo aut unus
vestrum, per vos vel alium seu alios, eundem Bernardum vel procuratorem suum
eius nomine ex nunc auctoritate nostra in dicta Tridentina ecclesia recipi faciatis
in canonicum et in fratrem, stallo sibi in choro et loco in capitulo cum plenitudine
iuris canonici assignatis, prebendam huiusmodi per nos, ut premittitur, in dicta
ecclesia reservatam si huiusmodi nostre reservationis tempore in ipsa ecclesia
vacabat vel ex tunc vacavit ibidem vel cum eam inibi vacare contigerit, eidem
Bernardo vel procuratori suo pro eo post acceptationem huiusmodi cum omnibus
iuribus et pertinentiis suis eadem auctoritate conferre et assignare curetis, indu-
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300.

1332 aprile 15, Avignone

Giovanni XXII a Giovanni Uldrici: gli riserva un beneficio il cui conferimento
spetta al vescovo o al capitolo di Ginevra, del valore di cinquanta o trenta lire
tornesi, a seconda se vi siano o meno obblighi di cura d’anime, nonostante sia
prebendato nella chiesa di Trento e pievano di Matrei (diocesi di Bressanone).

Reg. Aven. 41, f. 713r-v (tassa: X 1/2, XII 1/2) = Reg. Vat. 103, f. 391r-v, DCCCLXXXXVII.

Regesto: G. MOLLAT (ed), Jean XXII, n. 56937.

Dilecto filio Iohanni Uldrici, canonico Tridentino, salutem et cetera.

Suffragantia tibi merita probitatis, super quibus apud nos fidedigno testimonio
commendaris, nos inducunt ut tibi reddamur ad gratiam liberales. Hinc est quod
nos, volentes tibi gratiam facere specialem, beneficium ecclesiasticum cum cura
vel sine cura, etiam si dignitas vel personatus existat, nulli alii de iure debitum,
cuius fructus, redditus et proventus, si cum cura quinquaginta, si vero sine cura
fuerit triginta librarum Turonensium parvorum secundum taxationem decime
valorem annuum non excedant, spectans, comuniter vel divisim, ad collationem,
provisionem, presentationem seu quamvis aliam dispositionem venerabilis fratris
nostri .. episcopi et dilectorum filiorum capituli Gebennensium [...] donationi
apostolice reservamus [...]. Seu quod canonicatum et prebendam in ecclesia
Tridentina et plebem Sancte Marie in Matray, Brixinensis diocesis, nosceris obti-
nere [...].

centes eum vel dictum procuratorem pro ipso in corporalem possessionem pre-
bende, iurium et pertinentiarum predictorum et e) defendatis inductum sibique
facientes de ipsorum canonicatus et prebende fructibus, redditibus, proventibus,
iuribus et obventionibus universis integre responderi, non obstantibus omnibus
supradictis, seu si eisdem episcopo et capitulo vel quibusvis aliis, comuniter vel
divisim, a prefata sit sede indultum quod interdici, suspendi vel excomunicari non
possint per litteras apostolicas non facientes plenam et expressam ac de verbo ad
verbum de indulto huiusmodi mentionem, contradictores auctoritate nostra et
cetera. Datum ut supra.

a) Reg. Aven. segue ipsius depennato.
b) Reg. Aven. aut espunto tramite sotto-

lineatura, corretto nel margine esterno da
una mano successiva.

c) Reg. Aven. Leodien(sis) espunto tramite

sottolineatura, corretto nel margine ester-
no da una mano successiva.

d) Reg. Aven. es corretto in est dalla stessa
mano; Reg. Vat. es.

e) Reg. Vat. e corretta su d.
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301.

1332 luglio 1, Avignone

Giovanni XXII all’abate di Monte Maria (diocesi di Coira) e ai prepositi di Augia
(diocesi di Trento) e Novacella (diocesi di Bressanone): che confermino l’unione
della parrocchia di Naturno (diocesi di Coira) al monastero di Tutti gli Angeli in Val
Senales (diocesi di Coira), fondato e dotato da Enrico, duca di Carinzia, e già rico-
nosciuta dal vescovo e dal capitolo di Coira, purché al vicario della parrocchia sia
riservato un reddito adeguato.

Reg. Aven. 41, f. 167v (non visto direttamente) = Reg. Vat. 102, ff. 193v-194r, MDCXXXIII.

Regesto: G. MOLLAT (ed), Jean XXII, n. 57642.

Dilectis filiis .., abbati Montis Sancte Marie in Vallevenusta, ac .., Sancte Marie
in Augea, ac .., Novecelle, per prepositos solitorum gubernari prepositis, mona-
steriorum Curiensis, Tridentine et Brixinensis diocesium, salutem.

Que divini cultus augmentum sapiu(n)t et ad sustentationem ecclesiarum et
monasteriorum aliorumque piorum locorum et personarum in eis devote Christo
famulantium sibique incombentium onerum pie ac provide disponuntur libenter
prosequimur, eisque, quantum cum Deo possumus, favorem apostolicum imper-
timur. Exibita siquidem nobis pro parte dilectorum filiorum .. prioris et conven-
tus monasterii Montis Omnium Angelorum, per priorem soliti gubernari, Cartu-
siensis ordinis, Curiensis diocesis, petitio continebat quod, dudum prefato mona-
sterio per dilectum filium nobilem virum Henricum, ducem Carinthie, in fundo
suo proprio videlicet in valle que Snalles vulgariter nuncupatur, pro sue genito-
rumque suorum animarum salute de bonis propriis fundato pariter et dotato, nec
non iure patronatus, quod idem dux in parrochiali ecclesia in Naturnes, prefate
diocesis, obtinuerat, antea concesso per eundem ducem prefato monasterio libe-
ralitate propria et donato, venerabilis frater noster Ulricus, episcopus Curiensis,
cupiens divini cultus honorem suis temporibus ampliari, huiusmodi nove funda-
tioni et dotacioni prefati monasterii suum consensum adhibuit, easque auctoritate
ordinaria confirmavit et eciam approbavit, donationem quoque dicti iuris
patronatus prefate ecclesie de Naturnes per ducem eundem factam, ut premit-
titur, monasterio antedicto, quod quidem ius patronatus ad ipsum ducem pleno

Datum Avinione, XVII kalendas maii, anno XVI a).

In eodem modo [...]. Datum ut supra.

a) Reg. Vat. sextodecimo.
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iure pertinuerat, nichilominus approbavit et eidem donationi suum prebuit con-
sensum expressum; ac insuper idem episcopus, ad ipsius ducis instantiam,
eandem parrochialem ecclesiam de Naturnes usibus eiusdem monasterii duxit
auctoritate ordinaria applicandum, et eidem monasterio incorporavit eandem
secundum morem, libertatem et consuetudinem Cartusiensis ordinis antedicti,
cathedratico et aliis episcopalibus eodem episcopo nec non presbitero sive ple-
bano qui pro tempore ipsam parrochialem ecclesiam possidebat iuribus reser-
vatis, in premissis omnibus dilectorum filiorum .. decani et capituli ecclesie
Curiensis expresso etiam accedente consensu, prout hec in quibusdam patentibus
litteris exinde confectis eorundem episcopi, decani et capituli sigillis munitis
plenius et seriosius contineri dicuntur. Quare, pro parte dictorum prioris et con-
ventus nobis extitit humiliter supplicatum ut premissa omnia per eosdem episco-
pum, decanum et capitulum, ut premittitur, facta, confirmationis apostolice muni-
mine roborare de solita sedis apostolice clemencia dignaremur. Nos igitur, de
premissis notitiam // non habentes ac de circumspectione vestra plenam in Do-
mino fidutiam obtinentes, discretioni vestre per apostolica scripta mandamus et
committimus quatinus vos vel duo aut unus vestrum, per vos vel per alium seu
alios, si est ita, premissa omnia et singula per episcopum, decanum et capitulum
antedictos, ut premittitur, facta, confirmare auctoritate apostolica studeatis, ita
tamen quod ante omnia de ipsius parrochialis ecclesie fructibus, redditibus et
proventibus pro perpetuo vicario in eadem ecclesia virtutum Domino in perpe-
tuum servituro congrua portio, ex qua possit idem vicarius commode sustentari
et episcopalia iura solvere aliaque incombentia sibi onera supportare, si nondum
forsitan reservata et assignata fuerit, realiter reservetur et etiam assignetur. Con-
tradictores auctoritate nostra appellatione postposita compescendo.

Datum Avinione, kalendis iulii, anno sextodecimo.

302.

1332 agosto 7, Avignone

Giovanni XXII al vescovo di Trento: gli dà facoltà di assolvere Elisabetta, vedova
di Gebhardus de Meys (diocesi di Trento), dalle sentenze di scomunica in cui era
incorsa a causa del suo prolungato soggiorno presso la corte di Ludovico di Baviera.

Reg. Aven. 41, f. 143r, MDLXVIII (cassata; tassa: XXI) = Reg. Vat. 102, f. 178v.

Regesto: G. MOLLAT (ed), Jean XXII, n. 57984.

Venerabili fratri .., episcopo Tridentino, salutem.
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Petitio pro parte nobilis mulieris Elisabet a), relicte quondam Gebhardi b) de Meys,
vidue Tridentine diocesis, nobis exhibita continebat quod dudum ipsa, in com-
mitiva et societate quondam Anne nate c) quondam Ottonis ducis Carinthie consi-
stens, suorum superiorum necessitate compulsa, per annum et amplius in curia
Ludovici de Bavaria, hostis Dei et ecclesie manifesti ac de heresi condempnati,
post et contra processus per nos contra ipsum Ludovicum habitos, moram traxit
et cum eodem Ludovico ac aliis ei adherentibus et faventibus participavit et in
prophanatione divinorum, non tamem in contemptum d) clavium, interfuit in locis
suppositis ecclesiastico interdicto, quare pro parte eiusdem Elisabet a) nobis extitit
humiliter supplicatum ut ipsam ab excomunicationis et interdicti sententiis, quas
ex premissis noscitur incurrisse, absolvi in illis partibus per discretum aliquem
mandaremus. De tue igitur circumspectionis industria plenam in Domino fidu-
ciam obtinentes, fraternitati tue per apostolica scripta committimus et mandamus
quatinus eandem e) Elisabet a), si hoc f) humiliter petierit, a predictis sententiis
auctoritate nostra iuxta ecclesie formam absolvas, iniungens ei penitentiam salu-
tarem et alia que de iure fuerint iniungenda.

Datum Avinione, VII idus augusti, anno sextodecimo.

a) Reg. Vat. Elisabeth.
b) MOLLAT Galhardi.
c) Reg. Aven. nate in interlinea.

d) Reg. Aven. contemptatum.
e) Reg. Aven. eundem.
f) Reg. Vat. omette hoc.

303.

1332 agosto 7, Avignone

Giovanni XXII al vescovo di Trento: su richiesta di Offinia, duchessa di Carinzia,
gli dà mandato di assolvere Anna, figlia di Offinia, già defunta, dalle sentenze di
scomunica in cui era incorsa contraendo matrimonio con Rodolfo, duca di Baviera,
nonostante il terzo grado di consanguineità, e rimanendo in contatto con Ludovico
di Baviera.

Reg. Aven. 41, ff. 145v-146r, MDLXXV (cassata; tassa: XX) = Reg. Vat. 102, f. 180r-v.

Regesto: G. MOLLAT (ed), Jean XXII, n. 57987.

Venerabili fratri .., episcopo Tridentino, salutem.

Oblata nobis dilecte in Christo filie nobilis mulieris Offinie ducisse Carinthie peti-
cio a) continebat quod, licet tam ipsa quam sui agnati, consanguinei et cognati b)

Ungarie et Polonie reges nec non duces et principes Polonie, // qui c) sunt et
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304.

1332 agosto 7, Avignone

Giovanni XXII a Lorenzo da Brescia: gli conferisce un canonicato nella chiesa di
Belluno, con riserva di prebenda, nonostante sia canonico nella chiesa di Trento e
pievano di Santa Maria di Condino (diocesi di Trento).

Reg. Aven. 41, ff. 548v-549r (tassa: X 1/2, XII 1/2) = Reg. Vat. 103, ff. 295v-296r, DLXXXII.

fuerunt pro tempore, nobis et Romane ecclesie d) sint et e) fuerint fidelissimi et
devoti, tamen Rodulfus, comes palatinus Reni et dux Bavarie, ac quondam Anna
ipsius ducisse filia, dudum, dum ipsa Anna ageret in humanis, scientes se invicem
tertio consanguinitatis gradu coniunctos, ex quadam necessitate et violencia
curiali eidem Anne per Henricum, ducem Carinthie, ipsius Anne patruum et
curatorem, illatis, de facto matrimonium contraxerunt et, carnali inter eos copula
subsecuta, quandam filiam procrearunt, quodque dicta Anna, post et contra
processus per nos habitos contra Ludovicum de Bavaria, hostem Dei et ecclesie
manifestum ac de heresi condempnatum, ex precepto dicti Ruodolfi cui, ut
prefertur, coniuncta fuerat, Bavaro predicto et eius consortio comunicavit, et cum
eis participavit pluries et frequenter, et quod postmodum f) eadem Anna, contri-
ta et confessa de premissis, absolutione tamen ab excomunicationum sententiis
quas ex predictis incurrerat non obtenta, viam fuit universe carnis ingressa, quare
|| dicta ducissa nobis humiliter supplicavit ut, ad consolationem suam et suorum,
prefatam Annam a predictis sententiis in illis partibus absolvi per discretum
aliquem mandaremus. De tue igitur circumspectionis industria plenam in Domi-
no fiduciam obtinentes, fraternitati tue per apostolica scripta committimus et
mandamus quatinus de premissis omnibus et singulis eorumque circunstantiis
universis, auctoritate nostra plenarie te informans, si tibi per informationem
huiusmodi sufficienter constiterit de ipsius Anne contritione sufficienti et aliis,
que ad hoc in certis casibus, si in eos inciderit g), requiruntur, et quod per eandem
Annam non steterit quin in ipsius mortis articulo reconciliata h) fuerit ecclesiastice
unitati, eandem Annam a prefatis sententiis auctoritate predicta iuxta ecclesie
formam absolvas, iniungens heredibus dicte Anne que de iure fuerint iniungenda.

Datum Avinione, VII idus augusti, anno sextodecimo.

a) Reg. Aven. pecio, senza segni abbreviati-
vi.

b) Reg. Vat. (con)gnati.
c) Reg. Aven. segue furt (?) prima malamen-

te corretto e poi depennato.

d) Reg. Aven. segue ecclesie depennato.
e) Reg. Aven. et in interlinea.
f) Reg. Aven. segue eadem a depennato.
g) Reg. Aven. insiderit.
h) Reg. Aven. reconsiliata.
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Regesto: G. MOLLAT (ed), Jean XXII, n. 57992.

Dilecto filio Laurentio a) de Brixia, canonico Bellunensi, salutem et cetera.

Laudabile testimonium, quod tibi apud nos de probitatis meritis perhibetur,
rationabiliter nos inducit ut tibi reddamur ad gratiam liberalem. Hinc est quod
nos, volentes tibi, predictorum meritorum tuorum obtentu, gratiam facere
specialem, canonicatum ecclesie Bellunensis cum plenitudine iuris canonici apo-
stolica tibi auctoritate conferimus [...]. Seu quod in Tridentina et Sancte Marie
de Condino, Tridentine diocesis, ecclesiis, canonicatus et prebendas nosceris
obtinere [...].

Datum Avinione, VII idus augusti, anno XVI.

In eodem modo dilectis filiis .., preposito monasterii Sancti Iohannis de Foris
Brixiensis, per prepositum soliti gubernari, et .., decano Tridentine, ac Guillelmo
de Pusterla, canonico Mediolanensis, ecclesiarum, salutem et cetera. Laudabile
testimonium et cetera, usque noscitur obtinere. Quocirca mandamus quatinus vos
[...]. Datum ut supra.

a) Reg. Aven. Laurenci corretto in Lauren-
tio da un’altra mano.

305.

1332 agosto 13, Avignone

Giovanni XXII a Bertrando vescovo di Ostia, legato papale: gli ordina di procede-
re nel trasferimento dei frati domenicani di Trento dal convento posto fuori dalla
città, soggetto a inondazioni ed esposto a saccheggi, alla parrocchia cittadina di Santa
Maria.

Reg. Aven. 42, ff. 264v-265r (tassa: XVI) = Reg. Vat. 103, f. 529r-v, MDLXVIIII.

Nel XVIII secolo l’originale era ancora conservato nell’archivio del convento domenicano di San
Lorenzo; ne esiste una trascrizione settecentesca in BComTn, ms. 13 (Miscellanea Alberti, VI),
ff. 30v-31v, con data errata 1333.

Regesto: G. MOLLAT (ed), Jean XXII, n. 58039.

 a) Venerabili fratri Bertrando, episcopo Ostiensi, apostolice sedis legato, salutem
et cetera b).

Personis sacre religionis observantie deditis et presertim c) illis que, sub onere
voluntarie paupertatis, divini nominis cultui diligenter intendunt d) et predicationi
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verbi dominici ferventer insudant e), oportunis adesse favoribus meritorium f) fore
dinoscitur g) atque pium per hoc, quippe omnipotenti Christo pauperi grate devo-
tionis obsequium exhibetur, cui persone ipse iugiter et fideliter vitulum laudis
impendunt et ob cuius instructionem et patefactionem fidei mentalis intentionis
studio evidenter et utiliter elaborant h). Dudum siquidem, dilectis filiis .. priore
et conventu fratrum ordinis Predicatorum Tridentinis nobis exponentibus quod
inter locum eorum extra civitatem Tridentinam, muros i) et menia situatum, in quo
tunc degebant j), prout adhuc degunt, ac civitatem ipsam quoddam magnum
flumen adeo violentum existebat quod, dum crescebat, locum occupabat,
ipsorum dormitorium, refectorium, cellarium, infirmitorium(k) || et alias officinas
loci eiusdem impetuose intrando, pontem etiam dicte civitatis nonnunquam
destruebat ita quod contingebat aliquotiens quod per quatuor annos et plus
nullus de civitate predicta poterat accedere ad eosdem, nec ipsi ad prefatam
civitatem intrare valebant, nisi cum navi, et tunc etiam cum periculo personarum,
et sic ipsi, quo ad spiritualia, civitati predicte inutiles reddebantur quodque, cum
dicta civitas invadebatur ab ostibus, idem locus per inimicos occupabatur et
spoliabatur etiam ipsique fratres dicti loci mortis periculis et civitas ipsa dampnis
exponebantur plurimis, nobisque humiliter supplicantibus ut, pro periculis
huiusmodi evitandis eis, quod dictum locum infra civitatem eandem transferre
et l), si necesse foret, cum alio permutare, de benignitate apostolica licentiam con-
cedere dignaremur. Nos, volentes dictis periculis obviare, huiusmodi suppli-
cationibus inclinati, prefatis priori et conventui dictum locum eorum dimittendi
et alium locum ipsis aptum per eos acquirendum infra civitatem ipsam recipiendi
vel locum ipsum in quo, ut prefertur, degebant et degunt, si necesse foret, cum
ipso infra dictam civitatem permutandi eumque recipiendi, iure parrochialis
ecclesie in cuius parrochia m) locus ipse novus existeret et cuiuslibet alterius in
omnibus semper salvo, dictisque priori et conventui de dicto priori loco ad ipsum
locum alium per eos infra civitatem ipsam recipiendum, ut predicitur, sese
transferendi inibi Domino servituros, constitutione felicis recordationis Bonifacii
pape VIII 1 predecessoris nostri et qualibet alia in contrarium edita // non obstan-
te, auctoritate apostolica plenam et liberam licentiam duximus largiendam, pro-
viso quod ecclesia et cimiterium eiusdem prioris loci, in qua quidem ecclesia unus
deputaretur presbyter pro divinis officiis celebrandis ad clericos seu laicos, sicut
hereditas minime transferretur; ac postmodum .., magistro dicti ordinis, qui tunc
erat, prefatisque priore et fratribus, nobis significantibus n) quod dilecti filii capitu-
lum ecclesie Tridentine plures parrochiales ecclesias ad eos spectantes habebant
in civitate predicta, inter quas erat parrochialis ecclesia Sancte Marie, de qua a
presbytero ibidem conducto decem et octo florenos auri recipiebant ipsi capi-
tulum annuatim, ac pro parte magistri ac dictorum prioris et fratrum nobis
humiliter supplicato ut, cum dicta ecclesia Sancte Marie cum domibus, officinis
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et edificiis ad eam spectantibus esset ipsis pro conventus et loci eorum ordi-
natione plurimum oportuna, ipsique parati forent eisdem capitulo pro dicto
censu recompensationem o) facere congruentem, prefatam ecclesiam cum domi-
bus, officinis et edificiis antedictis eis p) concedi per nostras litteras mandaremus,
nos, eorumdem magistri, prioris et fratrum huiusmodi supplicationibus q) incli-
nati, venerabili fratri nostro .., episcopo Tridentino, dedimus per nostras litteras
in mandatis ut, si esset ita, prefatos capitulum ex parte nostra moneret ac
induceret quod predictam ecclesiam cum dictis domibus, officinis et edificiis,
congrua recompensatione recepta, concederet priori et fratribus memoratis,
parrochianis ipsius ecclesie Sancte Marie per eum, auctoritate nostra, alii par-
rochiali ecclesie spectanti ad dictos capitulum assignandis, quod si forte prefati
capitulum premissa facere recusarent, idem r) episcopus, auctoritate predicta,
eisdem priori et fratribus predictam ecclesiam cum iam dictis s) domibus, officinis
et edificiis assignaret, dictos parrochianos alii vicine ecclesie parrochiali spectanti
ad dictos capitulum, ut premittitur, assignando, ac dictus episcopus nos certi-
ficaret per suas litteras ubi fieri posset pro dicto censu compensatio supradicta,
prout in nostris litteris super hiis confectis plenius continetur. Nuper autem,
prout ex tenore petitionis dictorum prioris et fratrum nobis oblate percepimus,
tam .., prior hospitalis Sancte Crucis prope Tridentum, ac .., plebanus || plebis
Sancti Floriani de Arso, Tridentine diocesis, quibus dictus episcopus in hac parte
commiserat, non tamen totaliter, vices suas, quam deinde prefatus episcopus, ad
quem iamdicti prior et fratres super hoc recursum habere curarunt, in huiusmodi
negotio, dicto episcopo commisso, procedere sine aliqua etiam causa rationabili
recusarunt, super hoc pluries ac legitime requisiti in ipsorum prioris Predi-
catorum et fratrum preiudicium et gravamen, quare nobis iidem prior et fratres
humiliter supplicarunt ut eis super predictis clementer ac utiliter providere de
apostolice sedis clementia dignaremur. Nos itaque, iamdictis priori Predicatorum
et fratribus, laboribus et sumptibus propterea fatigatis, paterne pietatis compa-
tientes affectum et cupientes eis super hiis de salubris et utilis provisionis efficacia
celeriter provideri, huiusmodi eorum inculcatis supplicationibus annuentes,
fraternitati tue, de qua in hiis et in aliis sinceram et solidam fiduciam obtinemus,
per apostolica scripta committimus et mandamus quatinus per te vel alium seu
alios, vocatis qui fuerint evocandi, procedas in eodem negotio iuxta earundem
dicto episcopo super hoc directarum continentiam litterarum, contradictores
auctoritate nostra appellatione posposita compescendo, non obstantibus prefatis
litteris eidem episcopo directis et tam de duabus dietis t) in consilio u) generali et
eiusdem Bonifatii predecessoris, qua cavetur ne aliquis extra suam civitatem vel
diocesim nisi in certis exceptis casibus et in illis ultra unam dietam a fine sue
diocesis ad iudicium evocetur, quam etiam aliis constitutionibus quibuscumque
ab aliis predecessoribus nostris Romanis pontificibus in contrarium editis, per
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306.

1332 ottobre 30, Avignone

Giovanni XXII conferisce a Pellegrino de Nuzzadlitz un canonicato nella chiesa di
Bressanone, con riserva di prebenda; il vescovo di Trento è tra gli incaricati della
messa in possesso.

Reg. Aven. 43, f. 470r-v, DCCCLII (cassata; tassa: X 1/2, XII 1/2) = Reg. Vat. 104, f. 352r-v.

Regesto: G. MOLLAT (ed), Jean XXII, n. 58651.

Dilecto filio Pilgrino de Nuzzadlitz, canonico Brixinensi, salutem.

Vite ac morum honestas aliaque probitatis merita, super quibus apud nos
laudabili testimonio commendaris, merito nos inducunt ut ad personam tuam

quas posset super hoc tue iurisdictionis seu potestatis explicatio v) impediri
quomodolibet vel differri et de quibus quorumque totis tenoribus habenda sit in
presentibus mentio specialis, seu si aliquibus, comuniter vel divisim, a sede sit
indultum eadem quod excomunicari, suspendi vel interdici non possint per
litteras apostolicas non facientes plenam et expressam ac de verbo ad verbum de
indulto huiusmodi mentionem.

Datum Avinione, idibus augusti w), anno sextodecimo x).

a) BComTn inizia Iohannes episcopus
servus servorum Dei.

b) BComTn apostolicam benedictionem.
c) Reg. Aven. segue illis depennato.
d) BComTn incumbunt.
e) BComTn non legge -ci ferventer insu-

dant.
f) Reg. Vat. meritorum.
g) Reg. Vat., BComTn dignoscitur.
h) Reg. Vat. elaborent.
i) Reg. Vat. muris.
j) Reg. Aven. segue pud depennato.
k) Reg. Vat. infirmatorium corretto in infir-

mitorium; BComTn infirmatorium.
l) Reg. Vat. omette et.
m) Reg. Vat. parrachia.
n) BComTn supplicantibus.

o) Reg. Vat. compensationem.
p) Reg. Aven. segue concedenti depennato.
q) BComTn omette supplicationibus.
r) Reg. Vat. iidem.
s) BComTn antedictis.
t) BComTn non legge et tam de duabus

dietis.
u) BComTn Concilio.
v) Reg. Aven. iurisdictionis explicatio seu

potestatis, con segno di inversione;
BComTn iurisdictionis explicatio seu
potestatis.

w) BComTn aggiunge pontificatus nostri.
x) Reg. Vat. XVI°.

1 Extravag. Comm. III, 6, c. 2 (= Clem. III,
7, c. 2) (Corpus Iuris Canonici, II, coll. 1273,
1162-1164).
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apostolice provisionis dexteram extendamus. Volentes itaque tibi premissorum
meritorum tuorum intuitu gratiam facere specialem, canonicatum ecclesie Brixi-
nensis cum plenitudine iuris canonici apostolica tibi auctoritate conferimus [...].

Datum Avinione, III kalendas novembris, anno decimoseptimo.

In eodem modo venerabilibus fratribus .., Tridentino, et .., Curcensi episcopis ac
dilecto filio magistro Iacobo de Mutina, scolastico ecclesie Tullensis, capellano
nostro, salutem. Vite ac morum honestas et cetera, usque illud prestet. Quocirca
mandamus quatinus vos [...]. Datum ut supra.

307.

1332 novembre 10, Avignone

Giovanni XXII a Enrico da Bressanone: gli conferisce un canonicato nella chiesa
di Bressanone, nonostante sia parroco di Santa Maria di Lecuanum (diocesi di
Trento) e si trovi in condizione di defectus natalium.

Reg. Aven. 44, ff. 470v-471r (tassa: XI, XIII) = Reg. Vat. 105, ff. 197v-198r, CCCCLXVII.

Regesto: G. MOLLAT (ed), Jean XXII, n. 58802.

Dilecto filio Henrico de Brixina, canonico Brixinensi, salutem et cetera.

Vite ac morum honestas aliaque in te, prout fidedigno testimonio percepimus,
vigencia virtutum merita, nos inducunt ut tibi reddamur in exhibitione gratie
liberales. Volentes itaque, premissorum intuitu a), gratiam tibi facere specialem,
canonicatum ecclesie Brixinensis cum plenitudine iuris canonici ac omnibus
iuribus et pertinentiis suis apostolica tibi auctoritate conferimus [...]. Seu quod
parrochialem ecclesiam Beate Marie in Lecuano b), Tridentine diocesis, canonice
obtines, sive quod pateris deffectum natalium, de subdiacono genitus et soluta,
super quo tecum, quo ad susceptionem ordinum et assecutionem etiam curati
beneficii ecclesiastici fuit, ut asserit, auctoritate apostolica dispensatum. Nos enim
tecum ut, eodem deffectu ac etiam qualibet constitutione contraria nequaquam
obstantibus, dictos canonicatum et prebendam cum vacaverint acceptare ac c)

recipere libere et licite retinere valeas, auctoritate predicta, de uberioris dono
gratie dispensamus [...].

Datum Avinione, IIII idus novembris, anno decimoseptimo.

In eodem modo venerabili fratri .., episcopo Tridentino, et dilectis filiis ..,
preposito Sancte Marie in Brixina, ac .., scolastico Tullensis, ecclesiarum, salutem
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308.

1333 gennaio 3, Avignone

Giovanni XXII a Corrado de Aeutinga: gli conferisce un canonicato nella chiesa di
Bressanone, nonostante sia parroco di Pfaffenhofen (diocesi di Bressanone) e cano-
nico di Sant’Andrea di Frisinga; il vescovo di Trento e Nicolò da Meissen, scolasti-
co di Trento, sono tra gli incaricati della messa in possesso.

Reg. Aven. 43, ff. 127v-128r, CCLXXXXVIIII (cassata; tassa: X 1/2, XII 1/2) = Reg. Vat. 104,
f. 142r-v.

Regesto: G. MOLLAT (ed), Jean XXII, n. 59237.

Dilecto filio Conrado de Aeutinga, canonico Brixinensi, salutem.

Vite ac morum honestas aliaque laudabilia tue merita probitatis, super quibus
apud nos fidedignorum testimonio commendaris, nos excitant et inducunt ut
personam tuam prerogativa specialis favoris et gratie prosequamur. Hinc est quod
nos, volentes tibi huiusmodi meritorum tuorum obtentu gratiam facere specia-
lem, canonicatum ecclesie Brixinensis apostolica tibi auctoritate conferimus et de
illo etiam providemus [...]. Seu quod parrochialem ecclesiam in Paffenhoven,
Brixinensis diocesis, ac canonicatum et prebendam in ecclesia Sancti Andree
Frisingensis nosceris obtinere [...].